COMUNICAÇÃO Nº 005/2022
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA EFPC 001/2022

O MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da

Comissão Especial de Trabalho – CET para formalizar os procedimentos especiais

para instituição do Regime de Previdência Complementar – RPC, criada pelo

Decreto Municipal nº 40.794, de 12 de novembro de 2021, publicado no Diário Oficial

dos Municípios em 17 de novembro de 2021, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do art. 202 da Constituição da República Federativa do Brasil, Lei Complementar

nº 108/2001, Lei Complementar nº 109/2001, e em observância à Nota Técnica da

ATRICON nº 01/2021 e ao Guia da Previdência Complementar para Entes Federativos

elaborado pela Secretaria de Previdência, torna pública a Comunicação nº 005/2022 do

Edital do Processo de Seleção Pública de EFPC nº 001/2022:

I. Os documentos encaminhados anteriormente por Entidade Fechada de

Previdência Complementar, para fins de participação na presente seleção

pública, cujo prazo de validade já tenha expirado, deverão ser reencaminhados

para a apreciação da Comissão.

II. As Entidades Fechadas de Previdência Complementar poderão encaminhar

documentação por meio de correio eletrônico, através de links de acesso a

documentos hospedados em nuvem, que após o envio da mensagem, serão

baixados pela Comissão, com confirmação de recebimento somente após a

adoção de tal providência.

Aracruz/ES, 10 de maio de 2022.

COMISSÃO ESPECIAL DE TRABALHO
Decreto Municipal nº 40.794, de 12 de novembro de 2021